
Centrum celoživotního vzdělávání - zařízení pro další
vzdělávání pedagogických pracovníků Pardubického kraje

Mozartova 449, 530 09 Pardubice, tel. 466 536 530
E-mail:info@ccvpardubice.cz Web:http://www.ccvpardubice.cz IČO 750 61 074

POZVÁNKA NA VZDĚLÁVACÍ AKCI
Vážená paní, vážený pane, dovolujeme si Vás pozvat na vzdělávací akci č. 0216341 Logohrátky v MŠ jako příprava na pohodové čtení, psaní
a počítání, která je doporučena pro učitele a ředitele MŠ, Speciálních škol, asistenty pedagoga v MŠ, speciální pedagogy .

02 Předškolní vzdělávání
0216341 Logohrátky v MŠ jako příprava na pohodové čtení, psaní a počítání

Doporučeno pro: učitele a ředitele MŠ, Speciálních škol, asistenty pedagoga v MŠ, speciální pedagogy  
Termín konání: 15.ledna 2024 od 09:30 
Rozsah: 8 vyučovacích hodin 
Místo konání: Pedagogicko-psychologická poradna Svitavy, Riegrova 11 
Spojení:  
Lektor: Mgr. Zdeňka Wajdová,
Garant za CCV: Michaela Boková 
Tematická náplň: Komplexní diagnostika, vliv rodinné a osobní anamnézy, souvislost pohybu a

rovnováhy s řečí, skryté příčiny nejen logopedických obtíží, vývojové podmínky
rozvoje řeči, 4 roviny řeči a jejich rozvoj, logopedické diagnózy, otázka nástupu
do 1. třídy ZŠ.
1. hodina: Podrobné seznámení se s účastníky � kdo je odkud, na jaké pracuje
pozici, jakým způsobem u nich probíhá jazyková výchova, s jakým přišel záměrem a co
aktuálně potřebuje řešit, prostor pro vizualizaci záměrů a potřeb. Potřeba
celostního pohledu na komunikaci - přehled odborníků, se kterými je vhodné ohledně
komunikace a následně úspěšného nástupu dětí do 1. třídy spolupracovat.
2. hodina: Inkluze v MŠ � vyšší míra potřeby podpory u dnešní generace předškolních
dětí, diagnostická citlivost předškolních pedagogů, včasná komplexní diagnostika
(nejde pouze o percepce a o �mluvení�). Co nám může prozradit rodinná a osobní
anamnéza dítěte.
3. hodina: Co nám může odhalit vzdělávací pyramida dle William&Shellenberger a jak
ji prakticky a zábavně uplatnit ve školkách.
4. hodina: Cvičení pro správné mluvení i učení aneb správný rozvoj hrubé motoriky,
koordinace těla, křížového programování a rovnováhy u dětí jako brána ke
komunikačním dovednostem a následně dalšímu celoživotnímu vzdělávání.
4. hodina: Skryté příčiny logopedických obtíží, ADHD/ADD, poruch učení aj. -
HANDLE, neuro-vývojová terapie, senzorická integrace, oční obtíže, bilaterální
koordinace,...
5. hodina: Vývojové podmínky rozvoje řeči v návaznosti na rizikové faktory plynoucí
z anamnézy u konkrétních dětí. Od kdy je vhodná logopedická péče? Co vše obsahuje?
6. hodina: Řečové roviny:
-       Morfologicko - syntaktická
-       Foneticko - fonologická rovina
-       Pragmatická rovina
-       Sémantické rovina
7. hodina: Logopedické diagnózy a jak si s nimi poradit. Potřeba propojení obou
hemisfér při vzdělávání a terapii. Vhodné přístupy, pomůcky a publikace aneb jak to
dělat zábavně a prakticky.
8. hodina: Otázka zaškolování logopedicky čistých a zralých předškoláků jako
zásadní prevence poruch učení i chování na 1. a 2. stupni ZŠ. Možnosti podpory na
ZŠ.

Cílem semináře je podpořit profesní růst pedagogických pracovníků zdůrazněním
celostního  přístupu v otázce metodického vedení dětí mateřských škol v oblasti
jazykové výchovy. Všechny tyto aspekty jsou důležité pro úspěšný nácvik čtení,
psaní a tvoří základ předčtenářské gramotnosti. Úroveň jejich rozvoje ovlivňuje
úspěšnost dítěte, proto je cílem předškolního vzdělávání jejich každodenní
rozvíjení a procvičování. Seminář je zaměřen na rozšíření kompetencí pedagogů ve
výše popsaných oblastech; zvolení vhodného postupu vzhledem k vývojové úrovni
dítěte v dané sledované oblasti. Seminář poskytne účastníkům konkrétní metodické
postupy v těchto oblastech, jejichž základy jsou velmi důležité pro úspěšný start v
1. třídě ZŠ a které jsou výstupními kompetencemi pro MŠ v rozvoji předškolního
dítěte.  

Akreditace: MSMT-35022/2022-5-17 
Účastnický poplatek: 1900 Kč 



Poznámka: Vzdělávací program lze hradit ze šablon OP JAK 

V případě zájmu o uvedenou akci vyplňte, prosím níže přiloženou přihlášku a zašlete ji obratem na e-mailovou adresu nejpozději do
uzávěrky přihlášek.



ZÁVAZNÁ PŘIHLÁŠKA

0216341 Logohrátky v MŠ jako příprava na pohodové čtení,
psaní a počítání

Jméno, příjmení, titul:

Datum narození:

Místo narození:

Kontakt na přihlášeného účastníka:

Název, adresa školy, šk. zařízení:

IČO:

Telefon, e-mail školy:

Platba: v hotovosti / na fakturu

Přihlašovat se můžete odesláním této vyplněné přihlášky e-mailem nebo přímo na stránkách www.ccvpardubice.cz, kde najdete uvedenou
akci v databázi školení pod odkazem "02 Předškolní vzdělávání"

Počet míst na semináři je omezen kapacitou učebny, v případě překročení kapacity rozhoduje o zařazení mezi účastníky datum přijetí
přihlášky.

Seminář proběhne v případě naplněné potřebné kapacity k uskutečnění semináře.

Při neúčasti nebo zrušení účasti po uzávěrce se zavazujeme uhradit účastnický poplatek.
Vyplněním přihlášky souhlasím se zavedením do evidence účastníků vzdělávacích akcí (podle zák. č. 101/2000 Sb.).

..................................................    
Razítko a podpis ředitele        

http://public.ccvpardubice.cz/public/www.ccvpardubice.cz

